
USA’s  anti-russiske  politik
fatal for Tyskland; Fremtiden
er sammen med BRIKS
8. juni 2015 – Ifølge Sputnik sagde cheføkonom for den tyske
Bremer  Landesbank,  Folker  Hellmeyer,  i  et  interview  med
Deutsche Wirtschafts Nachrichten, at Tysklands og EU’s blinde
troskab mod den amerikanske, anti-russiske politik er blevet
fatal for Tyskland.

»Kollapset på 18 % i den tyske eksportvolumen i 2014 og på 34
% i de to første måneder af 2015 er kun toppen af isbjerget«,
sagde han. »Der er mange flere bivirkninger.«

»Europæiske  lande,  som  Finland  og  Østrig,  der  har  stærke
virksomheder under udvikling i Rusland, placerer færre ordrer
i Tyskland. Desuden undslipper europæiske selskaber sanktioner
og skaber højeffektive produktionsfaciliteter i Rusland. Vi
mister  derfor  denne  potentielle  kapitalisering,  der  er
grundlaget for vores rigdom, og Rusland vinder … Jeg referer i
denne forbindelse til Victoria Nuland, repræsentant for USA’s
Interesseafdeling  i  Østeuropa.  Kendsgerningen  er,  at  under
kuppet i Ukraine blev et oligarki, der var venligtsindet mod
Moskva, erstattet af et oligarki, der er favorabelt over for
USA.«

Tillidsforholdet mellem Rusland og Tyskland og EU er noget
sønderslået. Og det vil tage år at genopbygge det. Som et
resultat har sådanne selskaber som Siemens og Alstom mistet
store projekter i Rusland, sagde han. Den potentielle skade
for ikke alene Tyskland, men for hele EU, er derfor langt mere
omfattende, end det, der vises i de aktuelle tal.

I mellemtiden ser Moskva, Beijing og andre BRIKS-hovedstæder
frem til at bygge de største projekter i moderne historie:
konstruktionen af ny, eurasisk infrastruktur fra Moskva til
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Vladivostok, i Sydkina og Indien.

De vestlige landes deltagelse i disse mega-projekter ser meget
usikker ud, sagde Hellmeyer.

Intet problem i verden i dag kan løses uden Moskva eller
Beijing, sagde økonomen.

»Jo længere, vi forfølger denne politik i EU, desto højere
bliver prisen.«    
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